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 (2016 – 2010) للأعوام الأردنيينالنسب المئوية للمشتغلين 

 
 رقم الصفحة الجدول

 2  حسب الجنس المشتغلين الأردنيين نسبة

 2 المحافظةحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 2  العلمي المؤهلحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 3  الاجتماعية الحالةحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 3  برب الأسرة العلاقةحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 3  العمرية الفئةحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 4  الاقتصادي النشاطحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 4  العملية الحالةحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 5  الأجر الشهري متوسطحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 5  القطاعحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 5  المهن الرئيسية مجموعةحسب  المشتغلين الأردنيين نسبة

 6 المحافظةحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 6 المحافظةحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 7  العلمي المؤهلحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 7 العلمي المؤهلحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 8  الاجتماعية الحالةحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 8 الاجتماعية الحالةحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 9  برب الأسرة العلاقةحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 9 برب الأسرة العلاقةحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 10  العمرية الفئةحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 10 العمرية الفئةحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 11  الاقتصادي النشاطحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 12 الاقتصادي النشاطحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 13  العملية الحالةحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 13 العملية الحالةحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 13  الأجر الشهري متوسطحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 13 الأجر الشهري متوسطحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 14  القطاعحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 14 القطاعحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة

 15  المهن الرئيسية مجموعةحسب  الذكور المشتغلين الأردنيين نسبة

 15 المهن الرئيسية مجموعةحسب  المشتغلات الأردنيات نسبة
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 نسبة المشتغلين الأردنيين حسب الجنس

 الجنس
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%83.6 ذكر  83.2%  83.3% 84.3% 84.6% 84.0% 38.7% 

%16.4 أنثى  16.8%  16.7% 15.7% 15.4% 16.0% 16.3% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 نسبة المشتغلين الأردنيين حسب المحافظة

 المحافظة
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%63.0 إقليم الوسط  63.4%  %63.4 61.8% 60.0% 59.0% 60.1% 

%39.9 عمان  40.5%  40.9%  39.4% 37.7% 37.0% 39.0% 

%14.0 الزرقاء  13.8%  13.6% 13.1% 13.5% 13.1% 13.0% 

%6.6 البلقاء  6.7%  6.3% 6.5% 5.9% 6.5% 7.0% 

%2.5 مأدبا  2.4%  2.6% 2.8% 3.0% 2.4% 2.5% 

%26.7 إقليم الشمال  26.6%  26.7% 28.4% 29.9% 31.0% 28.7% 

%17.9 اربد  17.7%  17.5% 18.7% 19.4% 20.0% 18.9% 

%4.2 المفرق  4.2%  4.4% 4.7% 5.0% 5.4% 5.0% 

%2.5 جرش  2.5%  2.7% 2.7% 3.1% 3.2% 2.6% 

%2.1 عجلون  2.2%  2.1% 2.3% 2.3% 2.5% 2.5% 

%10.4 إقليم الجنوب  10.0%  9.9% 9.8% 10.2% 10.0% 10.4% 

%1.5 الطفيلة  1.5%  1.6% 1.6% 1.6% 1.7% 1.7% 

%2.4 العقبة  2.1%  1.9% 1.8% 2.0% 1.9% 2.1% 

%4.5 الكرك  4.5%  4.7% 4.7% 4.9% 4.6% 4.6% 

%2.0 معان  1.9%  1.8% 1.6% 1.8% 1.9% 1.9% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 العلمي نسبة المشتغلين الأردنيين حسب المؤهل

 المؤهل العلمي
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%3.9 أمي / ملم  3.4%  3.1%  2.9% 2.5% 2.5% 3.0% 

%1.0 تلمذة مهنية  0.6%  0.7%  0.6% 0.7% 0.5% 0.6% 

%46.3 أقل من ثانوي  45.5%  46.1%  48.3% 48.6% 49.8% 50.0% 

%12.8 ثانوي  12.8%  12.1%  12.7% 12.0% 11.0% 10.8% 

%10.8 دبلوم متوسط  11.0%  10.9%  10.8% 10.0% 9.7% 9.5% 

%21.8 بكالوريوس  23.1%  23.8%  23.4% 23.2% 23.7% 23.7% 

%3.4 أعلى من بكالوريوس  3.6%  3.3%  3.0% 3.0% 2.8% 2.9% 

%100 المجموع  100%  100%  100% 100% 100% 100% 

 

 



3 
 

 الاجتماعية نسبة المشتغلين الأردنيين حسب الحالة

 الحالة الاجتماعية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%32.9 %33.8 أعزب/ عزباء  33.3% 32.1% 31.6% 33.5% 36.9% 

%65.8 %65.0 متزوج / متزوجة  65.4% 66.7% 67.1% 65.2% 61.7% 

%0.8 %0.8 مطلق / مطلقة  0.8% 0.8% 0.8% 0.9% 0.9% 

%0.5 %0.4 أرمل / أرملة  0.4% 0.4% 0.5% 0.4% 0.5% 

%0.01 0.008 منفصل / منفصلة  0.03 0.02% .003% 0.01% 0.02% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 

 برب الأسرة نسبة المشتغلين الأردنيين حسب العلاقة

 العلاقة برب الأسرة
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%56.2 رب أسرة  57.0%  56.9%  59.0%  60% 57.8% 55.0% 

%8.5 زوج / زوجة  9.1%  8.9%  8.5%  8% 8.5% 7.6% 

%33.3 ابن / ابنة  32.2%  32.4%  31.3%  31% 32.6% 36.1% 

%0.02 أب / أم  %0.02 0.02%  0.01% 0% 0% 0.0% 

%0.09 حفيد / حفيدة  0.1%  0.1%  0.04% 0% 0.1% 0.1% 

%1.0 أخ / أخت  0.9%  0.9%  0.6% 1% 0.5% 0.5% 

%0.3 أقارب آخرون  0.2%  0.2%  0.2% 0% 0.1% 0.2% 

%0.3 خادم / خادمة  0.3%  0.4%  0.2% 0% 0.4% 0.4% 

%0.2 أخرى  0.1%  0.2%  0.06 0% 0.1% 0.1% 

%100 المجموع  100%  100%  100% 100% 100% 100% 

 

 العمرية نسبة المشتغلين الأردنيين حسب الفئة

 الفئة العمرية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

15 – 19  3.8%  3.2%  2.9%  2.9% 3% 3.4% 3.2% 

20 – 24  14.5%  13.5%  13.4%  12.3% 12% 12.9% 13.5% 

25 – 29  18.2%  18.3%  17.8%  18.0% 17% 17.19% 17.0% 

30 – 34  16.6%  16.9%  17.6% 17.8% 17% 16.19% 15.0% 

35 – 39  15.0%  15.6%  15.0% 15.2% 16% 15.66% 14.7% 

40 – 44  12.3%  12.8%  13.0% 13.0% 13% 13.37% 13.1% 

45 – 49  8.7%  8.8%  9.1% 9.7% 10% 10.24% 10.3% 

50 – 54  5.1%  5.1%  5.2% 5.6% 6% 5.70% 6.8% 

فأكثر 55  5.7%  5.8%  6.0% 5.5% 5% 5.4% 6.5% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 
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 النشاط الاقتصادي نسبة المشتغلين الأردنيين حسب

 النشاط الاقتصادي
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%2.0 الزراعة والحراجة وصيد الاسماك  1.7%  2.0% 2.0% 2% 1.7% 1.9% 

%0.9 التعدين واستغلال المحاجر  0.9%  0.8% 1.0% 1% 0.8% 0.8% 

%10.4 الصناعات التحويلية  10.2%  9.7% 9.9% 10% 10.0% 9.7% 

%0.8 إمدادات الكهرباء والغاز والبخار وتكييف الهواء  0.9%  0.8% 0.6% 1% 0.7% 0.7% 

إمدادات المياه ، أنشطة المجاري ، وإدارة 
 النفايات )الفضلات( ومعالجتها

0.2%  0.2%  0.2% 0.2% 0% 0.3% 0.3% 

%6.4 التشييد  6.0%  6.0% 6.4% 7% 6.0% 6.1% 

تجارة الجملة والتجزئة ، إصلاح المركبات ذات 
 المحركات والدراجات النارية

16.1%  15.4%  15.5% 15.7% 15% 15.3% 15.4% 

%8.3 النقل والتخزين  7.8%  7.2% 7.6% 8% 7.7% 7.6% 

%2.2 انشطة الإقامة والخدمات الغذائية  2.4%  2.4% 2.5% 2% 2.5% 1.3% 

%1.8 المعلومات والاتصالات  1.8%  1.9% 1.6% 2% 1.6% 1.9% 

%1.6 الأنشطة المالية وأنشطة التأمين  2.0%  2.0% 1.9% 2% 1.7% 0.4% 

%0.4 الأنشطة العقارية  0.5%  0.5% 0.6% 1% 0.6% 2.8% 

%2.2 الأنشطة المهنية والعلمية والتقنية  2.2%  2.5% 2.3% 2% 2.5% 2.8% 

%1.5 أنشطة الخدمات الإدارية وخدمات الدعم  1.5%  1.5% 1.3% 1% 1.3% 1.3% 

الإدارة العامة والدفاع ، الضمان الاجتماعي 
 الإجباري

24.1%  24.8%  25.5% 26.2% 26% 26.3% 26.1% 

%12.1 التعليم  12.8%  12.6% 12.1% 12% 12.4% 11.5% 

%5.1 انشطة الصحة البشرية والخدمة الاجتماعية  5.0%  5.1% 5.0% 5% 5.0% 0.4% 

%0.5 والترفيه والترويحالفنون   0.4%  0.3% 0.3% 0% 0.3% 0.4% 

%2.5 أنشطة الخدمات الأخرى  2.6%  2.6% 2.2% 2% 2.3% 2.5% 

أنشطة  الأسر المعيشية كصاحب عمل ، أنشطة 
الأسر المعيشية لإنتاج سلع وخدمات غير مميزة 

 لاستعمالها الخاص
0.4%  0.5%  0.6% 0.3% 0% 0.6% 0.7% 

والهيئات الخارجة عن نطاق انشطة المنظمات 
 الولاية الإقليمية )غير الإقليمية(

0.4%  0.3%  0.3% 0.3% 0% 0.6% 0.6% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 الحالة العمليةنسبة المشتغلين الأردنيين حسب 

 الحالة العملية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%6.8 وجود مستخدمين أخرينصاحب عمل مع   6.2%  6.2%  5.6% 5% 4% 4.7% 

%9.2 يعمل لحسابه دون وجود مستخدمين أخرين  9.0%  9.3%  9.0% 9% 8% 8.1% 

%83.5 مستخدم بأجر  84.3%  84.1%  84.9% 86% 87% 86.9% 

%0.2 يعمل دون أجر  0.1%  0.1%  0.2% 0% 0% 0.2% 

%0.4 يعمل لدى أسرة بدون أجر  0.4%  0.4%  0.3% 0% 0% 0.1% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100%  %100 100% 
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 متوسط الأجر الشهرينسبة المشتغلين الأردنيين حسب 

 متوسط الأجر الشهري
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%2.0 100أقل من   1.6%  1.3%  1.1% 1% 1% 0.5% 

100 – 199 16.4%  13.2%  10.8%  8.9% 7% 6% 5.3% 

200 – 299 41.8%  37.5%  32.1%  31.7% 30% 28% 27.5% 

300 – 499 29.4%  37.4%  44.6%  47.4% 52% 54% 55.1% 

%9.8 فأكثر 500  9.8%  10.5%  10.4% 10% 11% 11.3% 

%0.5 غير معرف  0.5%  0.5%  0.5% 0% 0% 0.3% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 

 القطاعنسبة المشتغلين الأردنيين حسب 

 القطاع
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%61.7 خاص  %60.7 60.7%  60.5% 60% 60% 60.5% 

%37.6 عام  38.7%  38.7%  39.0% 39% 40% 38.6% 

%0.6 أخرى  0.6%  0.6% 0.5% 1% 1% 0.9% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100%  100% 100% 

 

 

 نسبة المشتغلين الأردنيين حسب مجموعة المهن الرئيسية

 مجموعة المهن الرئيسية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%0.5 %0.5 المشرعون وكبار الموظفين والمديرون  0.6%  0.6% 1% 0% 0.5% 

%24.6 %23.5 الاختصاصيون  24.6%  23.7% 24% 24% 24.6% 

%8.3 %8.3 الاختصاصيينالفنيون ومساعدو   7.9%  7.5% 7% 7% 6.8% 

%5.8 %6.2 الموظفون المكتبيون المساندون  6.2%  5.5% 5% 5% 5.0% 

%28.6 %27.4 عاملو البيع والخدمات  28.9%  30.5% 30% 31% 30.6% 

العمال المهرة في الزراعة والغابات 
 وصيد الاسماك

1.5% 1.4%  1.4%  1.5% 1% 2% 1.7% 

%13.9 %15.2 والمهن المرتبطة بهمالحرفيون   13.7%  14.3% 15% 14% 13.9% 

%11.0 %11.6 مشغلو المصانع والآلات وعمال التجميع  10.3%  11.0% 11% 11% 10.6% 

%5.9 %5.9 العاملون في المهن الأولية  6.3%  5.2% 6% 6% 6.3% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 
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 الأردنيين الذكور حسب المحافظةنسبة المشتغلين 

 المحافظة
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%63.3 %62.8 إقليم الوسط  63.3%  62.0% 61% 59% 61% 

%40.1 %39.4 عمان  40.4%  39.1% 38% 37% 38% 

%14.6 %14.7 الزرقاء  14.3%  14.0% 14% 14% 14% 

%6.3 %6.3 البلقاء  6.1%  6.2% 6% 6% 6% 

%2.3 %2.4 مأدبا  2.5%  2.7% 3% 2% 2% 

%27.2 %27.3 إقليم الشمال  27.3%  28.7% 30% 31% 29% 

%18.1 %18.4 اربد  18.0%  19.0% 20% 20% 19% 

%4.3 %4.3 المفرق  4.4%  7.4% 5% 5% 5% 

%2.6 %2.6 جرش  2.7%  2.8% 3% 3% 3% 

%2.2 %2.0 عجلون  2.2%  2.2% 2% 2% 2% 

%9.4 %9.9 إقليم الجنوب  9.4%  9.2% 10% 9% 10% 

%1.5 %1.5 الطفيلة  1.5%  1.5% 2% 2% 2% 

%2.1 %2.4 العقبة  1.9%  1.9% 2% 2% 2% 

%4.0 %4.0 الكرك  4.2%  4.3% 4% 4% 4% 

%1.9 %1.9 معان  1.8%  1.6% 2% 2% 2% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 نسبة المشتغلات الأردنيات حسب المحافظة

 المحافظة
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%63.8 إقليم الوسط  63.7%  64.0% 60.7% 56% 57% 61% 

%42.6 عمان  42.9%  43.0% 41.0% 37% 37% 43% 

%10.2 الزرقاء  10.0%  7.4% 7.6% 7% 9% 8% 

%7.9 البلقاء  7.8%  10.3% 8.4% 8% 8% 7% 

%3.1 مأدبا  3.0%  3.2% 3.7% 4% 3% 3% 

%23.2 إقليم الشمال  23.4%  23.6% 26.5% 30% 30% 26% 

%15.4 اربد  15.3%  14.6% 16.7% 170% 19% 17% 

%3.7 المفرق  3.9%  4.2% 4.6% 5% 5% 4% 

%2.0 جرش  2.2%  2.6% 2.5% 3% 3% 3% 

%2.0 عجلون  1.9%  2.2% 2.6% 3% 2% 2% 

%13.0 إقليم الجنوب  12.8%  12.4% 12.8% 14% 13% 13% 

%1.8 الطفيلة  1.8%  1.9% 2.3% 2% 2% 2% 

%2.4 العقبة  2.2%  1.6% 1.6% 2% 1% 2% 

%6.7 الكرك  6.6%  6.8% 7.1% 8% 7% 7% 

%2.2 معان  2.2%  1.9% 1.7% 2% 2% 2% 

%100 المجموع  100% 100% 100% 100% 100% 100% 
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 العلمي نسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب المؤهل

 العلميالمؤهل 
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%3.6 %4.2 أمي / ملم  3.4%  3.1% 3% 3% 3% 

%0.7 %1.2 تلمذة مهنية  0.8%  0.7% 1% 1% 1% 

%51.8 %52.5 أقل من ثانوي  52.6%  53.1% 55% 57% 57% 

%13.7 %13.5 ثانوي  13.0%  13.5% 13% 12% 12% 

%7.1 %8.6 دبلوم متوسط  8.7%  8.7% 8% 8% 8% 

%18.0 %17.0 بكالوريوس  18.8%  18.2% 18% 18% 18% 

%3.2 %3.0 أعلى من بكالوريوس  2.8%  2.6% 2% 2% 2% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

  

 

 العلمي نسبة المشتغلات الأردنيات حسب المؤهل

 المؤهل العلمي
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%2.0 %2.3 أمي / ملم  1.9% 1.5% 1% 2% 2% 

%0.1 %0.1 تلمذة مهنية  0.01% 0.02% 0% 0% 0% 

%14.5 %14.5 أقل من ثانوي  13.8% 12.0% 13% 13% 14% 

%8.3 %9.4 ثانوي  7.7% 7.9% 7% 7% 6% 

%20.9 %22.3 دبلوم متوسط  22.0% 21.9% 21% 20% 18% 

%48.5 %46.5 بكالوريوس  48.8% 51.4% 52% 53% 55% 

%5.8 %4.9 أعلى من بكالوريوس  5.8% 5.2% 6% 5% 6% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 
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 الاجتماعية نسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب الحالة

 الحالة الاجتماعية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%32.5 أعزب/ عزباء  31.8%  32.1% 30.9% 30% 32% 35% 

%67.0 متزوج / متزوجة  67.5%  67.2% 68.4% 69% 67% 64% 

%0.4 مطلق / مطلقة  0.5%  0.5% 0.5% 1% 1% 1% 

%0.1 أرمل / أرملة  0.2%  0.2% 0.2% 0% 0% 0% 

%0.002 منفصل / منفصلة  0.02%  0.01% 0.02% 0% 0% 0% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 

 

 الاجتماعية نسبة المشتغلات الأردنيات حسب الحالة

 الحالة الاجتماعية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%40.9 أعزب/ عزباء  38.4%  39.5% 38.7% 38% 39% 44% 

%54.7 متزوج / متزوجة  57.2%  56.4% 57.2% 58% 57% 51% 

%2.6 مطلق / مطلقة  2.4%  2.2% 2.2% 2% 2% 3% 

%1.8 أرمل / أرملة  1.9%  1.8% 1.8% 2% 2% 2% 

%0.04 منفصل / منفصلة  0.03%  0.01% 0.08% 0% 0% 0% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 
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 برب الأسرة نسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب العلاقة

 العلاقة برب الأسرة
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%66.3 رب أسرة  67.4%  67.2% 69.0% 70% 68% 65% 

%0.2 زوج / زوجة  0.2%  0.2% .01% 0% 0% 0% 

%32.2 ابن / ابنة  31.4%  31.6% 30.2% 30% 32% 35% 

%0.02 أب / أم  0.0%  0.01% 0.009% 0% 0% 0% 

%0.1 حفيد / حفيدة  0.1%  0.1% 0.1% 0% 0% 0% 

%0.8 أخ / أخت  0.5%  0.5% 0.5% 0% 0% 0% 

% 0.1 أقارب آخرون  0.1%  0.1% 0.1% 0% 0% 0% 

%0.003 خادم / خادمة  0.005%  0.015% 0.0% 0% 0% 0% 

%0.3 أخرى  0.2%  0.2% 0.1% 0% 0% 0% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 

 

 

 

 برب الأسرة نسبة المشتغلات الأردنيات حسب العلاقة

 العلاقة برب الأسرة
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

%5.1 رب أسرة  5.2%  5.3% 5.3% 6% 6% 6% 

%51.0 زوج / زوجة  53.2%  52.4% 53.9% 54% 52% 46% 

%39.2 ابن / ابنة  36.5%  36.8% 37.5% 36% 38% 43% 

%0.05 أب / أم  0.02%  0.08% 0.02% 0% 0% 0% 

%0.03 حفيد / حفيدة  0.08%  0.02% 0.04% 0% 0% 0% 

%2.1 أخ / أخت  2.4%  2.7% 1.6% 2% 1% 1% 

%0.9 أقارب آخرون  0.7%  0.5% 0.5% 0% 0% 1% 

%1.6 خادم / خادمة  2.0%  2.1% 1.2% 1% 2% 2% 

%0.04 أخرى  0.07%  0.1% 0.0% 0% 0% 0% 

%100 المجموع  100%  100% 100% 100% 100% 100% 
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 العمرية المشتغلين الأردنيين الذكور حسب الفئةنسبة 

 الفئة العمرية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

15 – 19  4.4%  3.7% 3.4% 3.4% 3% 4% 4% 

20 – 24  14.5% 13.7% 13.8% 12.8% 13% 13% 14% 

25 – 29  17.2% 17.4% 17.1% 17.1% 17% 16% 16% 

30 – 34  15.9% 16.3% 16.8% 17.0% 17% 15% 14% 

35 – 39  14.7% 15.2% 14.5% 14.7% 15% 15% 14% 

40 – 44  12.3% 12.6% 12.6% 12.8% 13% 13% 13% 

45 – 49  8.9% 9.1% 9.4% 9.9% 10% 10% 10% 

50 – 54  5.6% 5.4% 5.7% 6.0% 6% 6% 7% 

فأكثر 55  6.5% 6.6% 6.8% 6.2% 6% 6% 7% 

 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 المجموع

 

 

 

 العمرية نسبة المشتغلات الأردنيات حسب الفئة

 الفئة العمرية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

15 – 19  0.8% 0.8% 0.6% 0.6% 0% 1% 1% 

20 – 24  14.4% 12.5% 11.5% 9.8% 10% 10% 11% 

25 – 29  23.2% 22.8% 21.6% 22.4% 21% 21% 21% 

30 – 34  20.3% 20.0% 21.6% 21.8% 21% 20% 19% 

35 – 39  17.0% 17.7% 17.4% 18.3% 19% 19% 18% 

40 – 44  12.3% 14.1% 15.2% 13.8% 14% 15% 15% 

45 – 49  7.5% 7.3% 7.6% 8.5% 9% 10% 10% 

50 – 54  2.9% 3.2% 2.7% 3.2% 3% 3% 5% 

فأكثر 55  1.6% 1.6% 1.7% 1.3% 2% 2% 2% 

 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 المجموع
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 النشاط الاقتصادي نسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب

 النشاط الاقتصادي
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %2 %2 %2 %2.3 %2.3 %1.9 %2.2 الزراعة والحراجة وصيد الاسماك

 %1 %1 %1 %1.1 %1.0 %1.0 %1.0 التعدين واستغلال المحاجر

 %10 %11 %11 %10.6 %10.4 %10.9 %11.0 الصناعات التحويلية

إمدادات الكهرباء والغاز والبخار وتكييف 
 الهواء

0.8% 1.0% 0.8% 0.7% 1% 1% 1% 

إمدادات المياه ، أنشطة المجاري ، وإدارة 
 النفايات )الفضلات( ومعالجتها

0.2% 0.2% 0.2% 0.2% 0% 0% 0% 

 %7 %7 %8 %7.4 %7.0 %7.0 %7.5 التشييد

تجارة الجملة والتجزئة ، إصلاح المركبات 
 ذات المحركات والدراجات النارية

18.1% 17.3% 17.5% 17.5% 17% 17% 17% 

 %9 %9 %9 %8.7 %8.5 %9.2 %9.6 النقل والتخزين

 %3 %1 %3 %2.8 %2.8 %2.7 %2.5 انشطة الإقامة والخدمات الغذائية

 %1 %3 %2 %1.6 %1.9 %1.9 %1.8 المعلومات والاتصالات

 %2 %2 %2 %1.7 %1.8 %1.7 %1.5 الأنشطة المالية وأنشطة التأمين

 %0 %1 %1 %0.7 %0.6 %0.6 %0.4 الأنشطة العقارية

 %3 %2 %2 %2.1 %2.4 %2.1 %2.1 الأنشطة المهنية والعلمية والتقنية

 %1 %1 %1 %1.3 %1.5 %1.4 %1.5 الدعمأنشطة الخدمات الإدارية وخدمات 

الإدارة العامة والدفاع ، الضمان الاجتماعي 
 الإجباري

26.3% 27.3% 28.2% 28.5% 28% 29% 29% 

 %6 %7 %6 %6.6 %6.7 %7.1 %6.9 التعليم

 %3 %3 %3 %3.2 %3.3 %3.3 %3.2 انشطة الصحة البشرية والخدمة الاجتماعية

 %0 %0 %0 %3. %0.3 %0.4 %0.5 الفنون والترفيه والترويح

 %2 %2 %2 %2.2 %2.6 %2.6 %2.4 أنشطة الخدمات الأخرى

أنشطة  الأسر المعيشية كصاحب عمل ، 
أنشطة الأسر المعيشية لإنتاج سلع وخدمات 

 غير مميزة لاستعمالها الخاص
0.1% 0.2% 0.2% 0.2% 0% 0% 0% 

انشطة المنظمات والهيئات الخارجة عن نطاق 
 الولاية الإقليمية )غير الإقليمية(

0.3% 0.2% 0.2% 0.3% 0% 0% 0% 

 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 المجموع
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 نسبة المشتغلات الأردنيات حسب النشاط الاقتصادي 

 النشاط الاقتصادي
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %1 %1 %1 %0.6 %0.9 %0.7 %1.0 الزراعة والحراجة وصيد الاسماك

 %0 %0 %0 %0.2 %0.1 %0.1 %0.2 التعدين واستغلال المحاجر

 %6 %7 %6 %6.2 %6.4 %7.0 %7.4 الصناعات التحويلية

إمدادات الكهرباء والغاز والبخار وتكييف 
 الهواء

0.4% 0.3% 0.4% 0.2% 0% 0% 0% 

إمدادات المياه ، أنشطة المجاري ، وإدارة 
 النفايات )الفضلات( ومعالجتها

0.1% 0.1% 0.1% 0.1% 0% 0% 0% 

 %0 %0 %1 %0.8 %0.7 %0.8 %1.2 التشييد

تجارة الجملة والتجزئة ، إصلاح المركبات 
 ذات المحركات والدراجات النارية

6.3% 5.9% 5.5% 5.6% 5% 5% 5% 

 %2 %1 %1 %1.1 %1.0 %1.1 %1.3 النقل والتخزين

 %1 %0 %1 %0.9 %0.4 %0.7 %0.7 والخدمات الغذائيةانشطة الإقامة 

 %2 %2 %2 %1.8 %1.9 %1.6 %1.6 المعلومات والاتصالات

 %3 %3 %3 %3.1 %3.2 %3.3 %2.5 الأنشطة المالية وأنشطة التأمين

 %0 %0 %0 %0.4 %0.1 %0.2 %0.2 الأنشطة العقارية

 %4 %3 %3 %3.2 %3.0 %2.4 %3.0 الأنشطة المهنية والعلمية والتقنية

 %1 %1 %1 %0.9 %1.8 %2.1 %1.7 أنشطة الخدمات الإدارية وخدمات الدعم

الإدارة العامة والدفاع ، الضمان الاجتماعي 
 الإجباري

12.7% 12.6% 12.1% 14.1% 14% 12% 12% 

 %41 %42 %42 %41.7 %41.8 %40.7 %39.1 التعليم

 %16 %15 %15 %14.6 %14.3 %13.8 %14.7 انشطة الصحة البشرية والخدمة الاجتماعية

 %0 %0 %0 %0.2 %0.4 %0.5 %0.4 الفنون والترفيه والترويح

 %3 %2 %2 %2.4 %2.8 %3.0 %3.0 أنشطة الخدمات الأخرى

أنشطة  الأسر المعيشية كصاحب عمل ، 
أنشطة الأسر المعيشية لإنتاج سلع وخدمات 

 غير مميزة لاستعمالها الخاص
1.9% 2.2% 2.5% 1.3% 2% 3% 2% 

انشطة المنظمات والهيئات الخارجة عن نطاق 
 الولاية الإقليمية )غير الإقليمية(

0.6% 0.7% 0.5% 0.4% 1% 1% 1% 

 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 المجموع
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 الحالة العمليةنسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب 

 الحالة العملية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %5 %5 %6 %6.3 %7.1 %7.1 %7.7 صاحب عمل مع وجود مستخدمين أخرين

 %9 %9 %10 %10.3 %10.7 %10.2 %10.5 يعمل لحسابه دون وجود مستخدمين أخرين

 %85 %86 %84 %82.8 %81.7 %82.1 %81.3 مستخدم بأجر

 %0 %0 %0 %0.2 %0.1 %0.1 %0.1 يعمل دون أجر

 %0 %0 %0 %0.4 %0.4 %0.4 %0.4 يعمل لدى أسرة بدون أجر

 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 المجموع

 

 الحالة العمليةنسبة المشتغلات الأردنيات حسب 

 الحالة العملية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %1 %1 %1 %1.6 %1.6 %2.0 %2.1 صاحب عمل مع وجود مستخدمين أخرين

 %2 %2 %2 %2.0 %2.0 %2.5 %2.4 يعمل لحسابه دون وجود مستخدمين أخرين

 %97 %97 %96 %95.8 %95.9 %94.9 %94.8 مستخدم بأجر

 %0.2 %0.3 %0.4 يعمل دون أجر
%0.3% 

0.3% 0% 0% 0% 

 %0  %0 %0.2 %0.3 %0.3 %0.4 يعمل لدى أسرة بدون أجر

 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 المجموع
 

 متوسط الأجر الشهرينسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب 

 متوسط الأجر الشهري
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %0 %0 %1 %1.1 %1.2 %1.4 %1.8 100أقل من 

100 – 199 15.9% 12.8% 10.3% 8.6% 7% 6% 5% 

200 – 299 41.9% 38.0% 32.9% 32.4% 31% 29% 28% 

300 – 499 29.3% 36.7% 43.9% 46.6% 51% 53% 55% 

 %12 %11 %11 %10.8 %11.3 %10.6 %10.6 فأكثر 500

 %0 %0 %0 %0.5 %0.5 %0.5 %0.5 غير معرف

 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 المجموع
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 متوسط الأجر الشهرينسبة المشتغلات الأردنيات حسب 

 الأجر الشهريمتوسط 
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %1 %1 %1 1.6% 2.2% 2.4% 3.7% 100أقل من 

100 – 199 %18.7 %15.1 %13.6 %10.4 10% 9% 8% 

200 – 299 %41.2 %35.1 %28.6 %27.7 24% 24% 25% 

300 – 499 %29.6 %40.8 %48.2 %51.8 55% 56% 57% 

 %10 %10 %9 7.9% 7.0% 6.1% 6.0% فأكثر 500

 %0 %0 %0 0.5% 0.5% 0.6% 0.7% غير معرف

 %100 %100 100% 100% 100% 100% 100% المجموع
 

 القطاعنسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب 

 القطاع
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %62 %62 %63 62.9% 62.9% 63.0% 64.2% خاص

 %37 %37 %37 36.7% 36.7% 36.5% 35.3% عام

 %1 %1 %1 0.4% 0.4% 0.4% 0.5% أخرى

 %100 %100 100% 100% 100% 100% 100% المجموع

 

 

 

 

 

 القطاعنسبة المشتغلات الأردنيات حسب 

 القطاع
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %51 %46 %46 47.5% 49.9% 49.3% 49.0% خاص

 %47 %52 %52 51.4% 48.8% 49.2% 49.5% عام

 %2 %2 %2 1.1% 1.3% 1.5% 1.5% أخرى

 %100 %100 100% 100% 100% 100% 100% المجموع
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 نسبة المشتغلين الأردنيين الذكور حسب مجموعة المهن الرئيسية

 مجموعة المهن الرئيسية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

 %0 %0 %0 0.5% 0.4% 0.3% 0.3% وكبار الموظفين والمديرونالمشرعون 

 %17 %17 %17 17.5% 18.3% 18.3% 17.5% الاختصاصيون

 %6 %6 %6 6.3% 6.6% 7.3% 7.2% الفنيون ومساعدو الاختصاصيين

 %5 %5 %4 4.9% 5.8% 5.3% 5.5% الموظفون المكتبيون المساندون

 %35 %35 %34 34.5% 33.0% 32.5% 30.9% عاملو البيع والخدمات

 %2 %2 %2 1.8% 1.7% 1.6% 1.7% العمال المهرة في الزراعة والغابات وصيد الاسماك

 %16 %16 %17 16.3% 15.9% 16.2% 17.5% الحرفيون والمهن المرتبطة بهم

 %13 %13 %14 13.1% 12.4% 13.2% 13.8% مشغلو المصانع والآلات وعمال التجميع

 %6 %6 %5 5.1% 6.0% 5.4% 5.6% المهن الأوليةالعاملون في 

 %100 %100 100% 100% 100% 100% 100% المجموع

 

 

 

 

 

 

 

 نسبة المشتغلات الأردنيات حسب مجموعة المهن الرئيسية

 مجموعة المهن الرئيسية
 النسبة

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

1.5% المشرعون وكبار الموظفين والمديرون  %1.4 %1.8 %1.6 2% 1% 1% 

 %62 %60 %60 57.4% 55.9% 56.2% 54.0% الاختصاصيون

 %12 %13 %13 14.1% 14.2% 13.0% 14.0% الفنيون ومساعدو الاختصاصيين

 %5 %6 %7 8.4% 8.3% 8.5% 9.3% الموظفون المكتبيون المساندون

 %8 %8 %8 8.9% 8.8% 9.3% 9.8% عاملو البيع والخدمات

 %0 %1 %0 0.4% 00.4% 0.2% 0.5% المهرة في الزراعة والغابات وصيد الاسماكالعمال 

 %3 %3 %3 3.3% 2.9% 3.0% 3.6% الحرفيون والمهن المرتبطة بهم

 %0 %0 %0 0.1% 0.0% 0.0% 0.1% مشغلو المصانع والآلات وعمال التجميع

 %7 %8 %7 5.9% 7.8% 8.5% 7.3% العاملون في المهن الأولية

 %100 %100 100% 100% 100% 100% 100% المجموع

 


